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 III Niedziela Zwykła 

 

Pan światłem i zbawieniem swojego Kościoła 

 

Kaznodzieja może podjąć temat wezwania do bycia uczniem Chrystusa. W 

Kościele znajdują się ci którzy jasno i klarownie słyszą głos Boga tak jak 

Szymon, Andrzej, Jakub czy Jan i w nim służą (por. Mt 4, 12–23). Są i tacy, 

którzy doświadczają niepokoju czy niezadowolenia płynącego z instytucji 

Kościoła. Chcą zredukować jego wpływ na życie społeczne, rodzinne, zawo-

dowe itd., z tego powodu odchodzą od Kościoła i nie podążają drogą wiary 

za Chrystusem. Są i tacy, którzy usłyszą wołanie Boga i jest to moment 

zwrotny odkrycia drogi wiary i służby Bogu. Od tych, którzy żyją w Chry-

stusie, oczekuje się bardzo wiarygodnego świadectwa świętości i zaangażo-

wania. Wyznawana wiara ma być wiarygodna poprzez autentyczność i spój-

ność w swoim zachowaniu. „Świeccy – przypomina Sobór Watykański II - 

są wcieleni przez chrzest w Chrystusa, ustanowieni jako Lud Boży i uczynie-

ni na swój sposób uczestnikami kapłańskiego, prorockiego i królewskiego 

urzędu Chrystusowego, ze swej strony sprawują właściwe całemu ludowi 

chrześcijańskiemu posłannictwo w Kościele i w świecie” (KK 31). 

 

 

Program duszpa-

sterski na rok 

2022/2023 

„Wierzę w Ko-

ściół Chrystuso-

wy” 
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  Czytania liturgiczne 
1. W dawniejszych czasach upokorzył Pan krainę Zabulona i krainę Neftale-

go, za to w przyszłości chwałą okryje drogę do morza, wiodącą przez Jordan, 

krainę pogańską. Naród kroczący w ciemnościach ujrzał światłość wielką; 

nad mieszkańcami kraju mroków światło zabłysło. Pomnożyłeś radość, 

zwiększyłeś wesele. Rozradowali się przed Tobą, jak się radują w żniwa, jak 

się weselą przy podziale łupu. Bo złamałeś jego ciężkie jarzmo i drążek na 

jego ramieniu, pręt jego ciemięzcy, jak w dniu porażki Madianitów. Iz 8, 23b 

– 9, 3 

 

Psalm responsoryjny: Pan moim światłem i zbawieniem moim. 
 

Pan moim światłem i zbawieniem moim, * 

kogo miałbym się lękać? 

Pan obrońcą mego życia, * 

przed kim miałbym czuć trwogę? 

 

O jedno tylko Pana proszę i o to zabiegam, † 

żebym mógł zawsze przebywać w Jego domu * 

po wszystkie dni mego życia, 

abym kosztował słodyczy Pana, * 

stale się radował Jego świątynią. 

 

Wierzę, że będę oglądał dobra Pana * 

w krainie żyjących. 

Oczekuj Pana, bądź mężny, * 

nabierz odwagi i oczekuj Pana. Ps 27 (26), 1bcde. 4. 13-14 (R.: 1b) 

 

2. Upominam was, bracia, w imię Pana naszego, Jezusa Chrystusa, abyście 

żyli w zgodzie i by nie było wśród was rozłamów; abyście byli jednego du-

cha i jednej myśli. Doniesiono mi bowiem o was, bracia moi, przez ludzi 

Chloe, że zdarzają się między wami spory. Myślę o tym, co każdy z was mó-

wi: «Ja jestem od Pawła, a ja od Apollosa; ja jestem Kefasa, a ja Chrystusa». 

Czyż Chrystus jest podzielony? Czyż Paweł został za was ukrzyżowany? 

Czyż w imię Pawła zostaliście ochrzczeni? Nie posłał mnie Chrystus, abym 

chrzcił, lecz abym głosił Ewangelię, i to nie w mądrości słowa, by nie zniwe-

czyć Chrystusowego krzyża. 1 Kor 1, 10-13. 17 
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 Aklamacja: Jezus głosił Ewangelię o królestwie i leczył wszelkie choroby 

wśród ludu. Por. Mt 4, 23 

 

Ewangelia: Gdy Jezus posłyszał, że Jan został uwięziony, usunął się do Ga-

lilei. Opuścił jednak Nazaret, przyszedł i osiadł w Kafarnaum nad jeziorem, 

na pograniczu ziem Zabulona i Neftalego. Tak miało się spełnić słowo pro-

roka Izajasza: «Ziemia Zabulona i ziemia Neftalego, na drodze ku morzu, 

Zajordanie, Galilea pogan! Lud, który siedział w ciemności, ujrzał światło 

wielkie, i mieszkańcom cienistej krainy śmierci wzeszło światło». Odtąd po-

czął Jezus nauczać i mówić: «Nawracajcie się, albowiem bliskie jest króle-

stwo niebieskie». Przechodząc obok Jeziora Galilejskiego, Jezus ujrzał 

dwóch braci: Szymona, zwanego Piotrem, i brata jego, Andrzeja, jak zarzu-

cali sieć w jezioro; byli bowiem rybakami. I rzekł do nich: «Pójdźcie za 

Mną, a uczynię was rybakami ludzi». Oni natychmiast, zostawiwszy sieci, 

poszli za Nim. A idąc stamtąd dalej, ujrzał innych dwóch braci: Jakuba, syna 

Zebedeusza, i brata jego, Jana, jak z ojcem swym Zebedeuszem naprawiali w 

łodzi swe sieci. Ich też powołał. A oni natychmiast zostawili łódź i ojca i po-

szli za Nim. I obchodził Jezus całą Galileę, nauczając w tamtejszych synago-

gach, głosząc Ewangelię o królestwie i lecząc wszelkie choroby i wszelkie 

słabości wśród ludu. Mt 4, 12-23 

 

Cytaty, myśli, aforyzmy 

 

W sprawach koniecznych jedność, w sprawach wątpliwych wolność, we 

wszystkich miłość. (św. Augustyn) 

 

Eucharystia: Najskuteczniejszy pokarm powołania. (św. Jan Bosko) 

 

Wierzyć w Chrystusa znaczy pragnąć jedności; pragnąć jedności znaczy pra-

gnąć Kościoła; pragnąć Kościoła znaczy pragnąć komunii łaski, która odpo-

wiada zamysłowi Ojca, powziętemu przed wszystkimi wiekami. (św. Jan 

Paweł II, Ut unum sint) 

 

Zawsze będą wezwania Pana i zawsze będą odpowiedzi ludzi gotowych do 

dyspozycji. Wy także powinniście nadstawiać słuch. Powinniście waszym 

rozumem oświeconym wiarą przeniknąć pozaziemski wymiar Bożego planu 

powszechnego zbawienia. (św. Jan Paweł II) 
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 Powołanie do wolności łączy się z obowiązkiem zrozumienia, że wolność to 

nie samowola, ale jest to zadanie stojące przed każdym człowiekiem, wyma-

gające przemyśleń, rozwagi, umiejętności wyboru, decydowania. (bł. Jerzy 

Popiełuszko) 

 

Nawrócenie odbywa się w dwóch wymiarach. Najpierw dostrzega się i uzna-

je w świetle Chrystusa własne winy; i to uznanie jest bolesne, rodzi skruchę i 

pragnienie zaczęcia od nowa. Następny krok to uświadomienie sobie, że 

wejście na tę nową drogę nie jest naszą inicjatywą. Polega ono na tym, by 

pozwolić się zdobyć Chrystusowi. (Benedykt XVI) 

 

Nawrócenie i wiara w Ewangelię nie są dwiema różnymi rzeczami bądź w 

jakiś sposób tylko ze sobą zestawionymi, ale wyrażają tę samą rzeczywi-

stość. Nawrócenie jest całkowitym „tak” osoby oddającej całe swoje życie 

Ewangelii, przez wolną odpowiedź na wezwanie Chrystusa, który robi 

pierwszy krok, ofiarując człowiekowi siebie jako drogę, prawdę i życie, je-

dyny, który wyzwala i zbawia. (Benedykt XVI) 

 

Odwagi! Odważcie się na ostateczne decyzje, ponieważ naprawdę tylko one 

nie niszczą wolności, ale prowadzą w słusznym kierunku, umożliwiając po-

stęp i osiągnięcie w życiu czegoś wielkiego. Niewątpliwie życie może mieć 

wartość tylko wtedy, gdy nie będziecie bać się przygód i będziecie ufać, że 

Pan nigdy nie zostawi was samych. (Benedykt XVI, z przemówienia do mło-

dzieży w Luandzie) 

 

Mniejszości narodowe i kulturowe są okazją do egzaminu dla nas z tego, jak 

my patrzymy na innego człowieka, który w odmiennej formie czci tego sa-

mego Pana Boga, lecz ma te same cele i nadzieje. (abp Józef Michalik) 

 

Nie istnieje bowiem żadne inne powołanie niż powołanie do wielkiej i wier-

nej miłości. (ks. Marek Dziewiecki) 

 

Ojcze, proszę za tymi, których mi dałeś 

W nich bowiem zostałem otoczony chwałą; 

Aby stanowili jedno jak Ty we Mnie, a Ja w Tobie, 

Aby mieli moją radość w całej pełni. (pieśń Ojcze, spraw, aby byli jedno) 
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Z ogłoszeń duszpasterskich 

 

1. Dzisiaj III niedziela zwykła, która z inicjatywy papieża Franciszka od 

2019 roku obchodzona jest jako Niedziela Słowa Bożego. Niech to będzie 

szczególny czas odkrywania Boga i umacniania wiary przez lekturę Pisma 

Świętego.  

  

2. Z okazji przypadającego w sobotę Dnia Babci i w dzisiejszą niedzielę 

Dnia Dziadka serdeczną pamięcią obejmijmy nasze drogie babcie i dro-

gich dziadków, módlmy się za tych żyjących i tych, którzy odeszli już do 

Pana. Bardzo wiele im zawdzięczamy. Niech naszym podziękowaniem bę-

dzie modlitwa, ofiarowana Komunia Święta i codzienna serdeczna pamięć. 

 

3. We wtorek Światowy Dzień Środków Masowego Przekazu. Za przyczy-

ną św. Franciszka Salezego, módlmy się, aby pracownicy mediów z posza-

nowaniem przekazywali prawdę, do której wszyscy mają prawo.  

 

4. W środę, 25 stycznia, przypada święto Nawrócenia św. Pawła Apostoła. 

Tym dniem kończymy Tydzień Modlitw o Jedność Chrześcijan. 

 

5. W czwartek, 26 stycznia, w Kościele będziemy obchodzili Dzień Islamu.  

 

6. Solenizantom i jubilatom tego tygodnia życzymy otwartości na słowo 

Boga zapisane na kartach Pisma Świętego oraz trwania w bliskości z 

Chrystusem.  

 

7. W minionym tygodniu w naszej wspólnocie parafialnej zmarli: + Anna 

Kowalik, + Marek Ostrowski. Rodzinom składamy wyrazy współczucia i 

zapraszamy na Mszę św. w poniedziałek o 18.00. 

 

8. W naszej parafii trwają odwiedziny duszpasterskie – kolęda… Program 

na najbliższy tydzień jest następujący: 
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PLAN KOLĘDY 

 

23.01.2023 PONIEDZIAŁEK  

 

1 ksiądz: DIETLA 11,13,15,17,19,11a,13a; 12,14,16,18,20 

 

24.01.2023 WTOREK  

 

1 ksiądz: REYMONTA 2 – 34(domy prywatne), 4a, 4b, 4c; 1 – 27(dp), 

29, 31, 33 

 

25.01.2023 ŚRODA  

 

1 ksiądz: REYMONTA 29a, 31a, 33a, 9/I/II/III; 40, 42 

 

26.01.2023 CZWARTEK 

 

1 ksiądz: REYMONTA 3/I/II/III, PUŁASKIEGO 1/I,1 

 

27.01.2023 PIĄTEK 

 

1 ksiądz: PUŁASKIEGO 4-23 domy pr. 12,14; 6/I,8 

 

28.01.2023 SOBOTA 

 

1 ksiądz: GROTA-ROWECKIEGO 7ab,9,9a,11,13,13a,15,17 

 

9. Życząc miłej i błogosławionej niedzieli. Wszystkim z serca błogosławi-

my…  
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 Intencje mszalne  

 

22 STYCZNIA 2023 – III  NIEDZIELA ZWYKŁA  

800 + Stanisława DZIURĘ – 11 r.śm., Kazimierę, Piotra PLU-

DRO, Leokadię, Stanisława DZIURA  

1000 + Cecylię BIAŁA – gregorianka 22 

1115 + Bronisławę, Czesława SOLIŃSKICH, Marcela DELLA-

BLANCHE – z okazji Dnia Babci i Dnia Dziadka  

1230  Z podziękowaniem za otrzymane łaski i z prośbą o dalsze 

błog. Boże dla Zosi MARKOWSKIEJ w 10 r. urodzin 

 Chrzest po Mszy św. – Leon KUCAB  

1600 + Waldemara WILCZURA – 25 r.śm. – od żony, córek, sy-

na, synowej, zięciów, wnuków i prawnuków  

1900 + Balbinę, Zdzisława SŁUŻAŁEK – od syna z rodziną 

 

23 STYCZNIA 2023 – PONIEDZIAŁEK  

700 + Cecylię BIAŁA – gregorianka 23 

1800 ++ Zbiorowa za zmarłych: + Stanisławę WITEK – od Izabe-

li Gros; + Zofię NOWAK – 1 miesiąc po śmierci; + Władysławę 

OBIERZYŃSKĄ – od sąsiadów z ul. Reymonta; + Bożenę KUJA-

WIAK – od Firmy Pogrzebowej „Lilia” Pełka;  + Włodzimierza 

PIĄTEK – 1 r.śm. – od rodziny Dula; ++ zm. w ubiegłym tygo-

dniu: + Annę KOWALIK, + Marka OSTROWSKIEGO  

  

24 STYCZNIA 2023 – WTOREK – ŚW. FRANCISZKA SALEZE-

GO  

700  + Annę, Jana, Agatę, Piotra KORDASZEWSKICH  

1800  + Cecylię BIAŁA – gregorianka 24 

 

25 STYCZNIA 2023 – ŚRODA – NAWRÓCENIE ŚW. PAWŁA  

700  + Cecylię BIAŁA – gregorianka 25 

1800  + Władysławę REBES – od rodziny Zydroniów  
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GODZINA MIŁOSIERDZIA 

Każdy piątek o 15,00 

CHRZTY - I niedziela miesiąca g. 12.30 

ROCZKI - IV niedziela miesiąca g. 12.30 

REDAKCJA: xadom 

Nakład: 100 egz. 

Strona parafii: 

www.tomasz.sosnowiec.pl  

26 STYCZNIA 2023 – CZWARTEK – ŚW. BISKUPÓW TYMO-

TEUSZA I TYTUSA 

700 + Cecylię BIAŁA – gregorianka 26 

1800 + Elżbietę SŁUŻAŁEK – 5 r.śm. – od męża, córki z zięciem i 

rodziny  

 

27 STYCZNIA 2023 – PIĄTEK  

700 +  Cecylię BIAŁA – gregorianka 27 

1800 + Stanisławę, Romualda PODGÓRSKICH, zm. z rodz. 

PODGÓRSKICH i WOLSKICH  

 

28 STYCZNIA 2023 – SOBOTA – ŚW. TOMASZA Z AKWINU 

700 + Cecylię BIAŁA – gregorianka 28 

1800 + Edwarda PSUJ – od żony z dziećmi  

 

29 STYCZNIA 2023 – IV  NIEDZIELA ZWYKŁA  

  8
00 

+ Cecylię BIAŁA – gregorianka 29 

1000 + Helenę KASPRZYK, Eugeniusza JANDAŁĘ, Władysława 

KASPRZYKA i zm. z rodz. 

1115 O zdrowie, błog. Boże i opiekę MB dla Helenki – 5 r. ur. i 

Adasia – 8 r. ur. WDOWIK  

1230  + Zdzisława KOŁACZA – od syna z rodz.   

1600 + Piotra JANASZA – od córki Katarzyny i chrześnicy Joan-

ny  

1900 + Henryka TUKAJ – od personelu Oddziału Rehabilitacyj-

nego Kubalonka-Istebna  
 

 


